業務の落札者決定の取消しについて＜お知らせ＞

当事務所において、令和２年４月３日に入札公告した下記の業務について、落札者決定

の取消しを行いましたので、お知らせいたします。

今回の落札者決定の取消しにより、落札者及び入札参加者に多大な御迷惑をおかけした

ことを深くお詫び申し上げます。

記

１．業 務 名 ：令和２年度 清水港防災・減災対策検討業務

２．落札者決定取消しの理由

当事務所が、一般競争入札 総合評価落札方式により入札手続を行った上記業務におい

て、落札者決定の通知後に、予定価格に誤りがあったことが判明しました。

このため、適正な契約相手方の決定がなされていないと判断し、令和２年６月１日

に、落札者及び入札参加者に対し、落札者決定の取消し通知を発出しました。

３．今後の対応

入札契約手続きに関する当事務所内のチェック体制の見直し・強化を図り、再発防止

に努めて参ります。

４.配布先

中部地方整備局記者クラブ、中部専門記者会、静岡県政記者クラブ、静岡市政記者室

５.問合せ先

国土交通省 中部地方整備局 清水港湾事務所

副所長     堀池（ほりいけ)

品質管理課長  西尾（にしお）

工務課長    三﨑（みさき）

TEL：054-352-4149 FAX：054-353-3072

令 和 ２ 年 ６ 月 ３ 日

中 部 地 方 整 備 局

清 水 港 湾 事 務 所